АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 № 2256

О предоставлении управлению земельными ресурсами
администрации города Владимира полномочий

на распоряжение земельными участками

В  соответствии  со  статьей  125  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, статьями 37, 41, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  3.3  Федерального  закона  от  25.10.2001  №  137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом
муниципального  образования  город  Владимир,  Порядком  управления
земельными  ресурсами  города  Владимира,  утвержденным  решением
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  24.03.2005  №  59,
в целях  соблюдения сроков принятия решений    о  предоставлении земельных
участков постановляю:

1.  Уполномочить  управление  земельными  ресурсами  администрации
города  Владимира  (далее  -  Управление)  на  принятие  в  соответствии
со  статьей  3.7  Федерального  закона  от  25.10.2001  №  137-ФЗ  «О  введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации» решений:

-  о  предварительном  согласовании  предоставления  гражданам
в  собственность  бесплатно  или  об  отказе  в  предварительном  согласовании
предоставления  гражданам  в  собственность  бесплатно  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности,  или  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  для  размещения  гаражей
для собственных нужд;

- о предоставлении гражданам в собственность бесплатно или об отказе
в предоставлении гражданам в собственность бесплатно  земельных участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности,  или  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  для  размещения  гаражей
для собственных нужд.

2.  В  целях  реализации  полномочий  по  принятию   решений
о предварительном согласовании предоставления гражданам в  собственность
бесплатно земельных  участков и о предоставлении гражданам в собственность
бесплатно  земельных  участков  начальник  Управления  издает  распоряжения.
Отказ  в  предварительном  согласовании  предоставления  в  собственность

2

бесплатно  земельного  участка,  отказ  в  предоставлении  в  собственность
бесплатно земельного участка  оформляются письмом на бланке Управления.

3.  Схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане
территории  утверждается  распоряжением  начальника  Управления
о  предварительном  согласовании  предоставления  в  собственность  бесплатно
земельного  участка  после  согласования  управления  архитектуры
и строительства администрации города Владимира.

4.  Подлинность  копии  распоряжения  начальника  Управления
о  предварительном  согласовании   предоставления   земельного  участка
и  о  предоставлении  земельного  участка  удостоверяется  гербовой  печатью
Управления.  В  указанной  копии   подпись  начальника  Управления
не воспроизводится.

5.  Копия  распоряжения  направляется   заявителю  и  в  управление
по экономической безопасности и борьбе с коррупцией администрации города
Владимира.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2023.
7.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов